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تولیت آستان قدس :

حرم مطهر محل دسته بندی های 
جناحی و تبلیغات انتخاباتی نیست

تولیت آســتان قدس بــا تأکید بــر این که حــرم مطهر 
رضــوی محــل دســته بندی های جناحی سیاســی و 
تبلیغات انتخاباتی نیســت، اظهار کرد: صحن و ســرا 
و حرم مطهر رضوی نباید بســتری برای فعالیت های 
سیاسی و انتخاباتی برخی کاندیداها شود. به گزارش 
آســتان نیوز، حجت الاســام والمســلمین مروی در 
دیــدار سرکشــیکان خدام حــرم مطهر رضــوی که در 
تالار ولایت بارگاه منور امام علی بن موسی الرضا)ع( 
انجام شــد، تصریح کرد : هر داوطلبــی که صاحیت 
آن توســط شــورای نگهبان تأیید شده باشــد برای ما 
محترم است، اما نباید حرم مطهر به محل فعالیت های 
 سیاسی و انتخاباتی تبدیل شود. وی در این دیدار ضمن 
گرامی داشــت ســالگرد پیــروزی انقاب اســامی، 
خادمی آستان قدس را توفیق و نعمتی بزرگ دانست و 
افزود: خدمت رسانی شایسته به زائران و مهمانان بارگاه 
منور حضرت رضا)ع( دغدغه اصلی آستان قدس است 
و این آستان مقدس در بهبود خدمت رسانی به زائران 
و رفع مشــکات، کمبودها و نواقص  از هیچ کوششی 
دریغ نخواهد کرد و همه تاش خود را در ارتقای کیفیت 

امر خدمت رسانی به زائران به کار خواهد بست.

پروژه های در دست اقدام آستان قدس	 
وی در ادامه با اشاره به پروژه های در دست اقدام آستان 
قدس در حــوزه اماکــن متبرکه رضــوی اظهــار کرد: 
تعویض تابلوهای راهنمای زائر در حرم مطهر به منظور 
راهنمایی بهتر زائران و متناسب با فضای معماری حرم 
مطهر، ایجاد فضای مناسب برای استراحت چند ساعته 
زائران، رایزنی با مسئولان شهری و استانی به منظور 
توسعه پارکینگ های اطراف حرم مطهر و جایگزینی 
مواد قابل بازیافت برای کمک به حفظ محیط زیست، 
بخشــی از پروژه های در دســت اقدام در حوزه اماکن 

متبرکه رضوی است.

 اجرای هنرمندان خراسانی 
در جشنواره موسیقی فجر

سی و پنجمین جشــنواره موسیقی فجر از چهارشنبه 
24 بهمن آغاز به کار خواهد کرد و هنرمندان خراسانی 
نیز در ایــن رویداد هنری حضور خواهنــد یافت. گروه 
موسیقی مقامی »سرو خراسان« به سرپرستی استاد 
»عزیز تنها« و با همراهی »محمدقیوم امینی« و »امین 
قیومی« ســاعت 18:30 شــنبه 26 بهمن در ســالن 
سوره روی صحنه خواهد رفت. در بخشی از جشنواره 
امســال نیز برگزیدگان جشنواره موســیقی جوان در 
بخش موسیقی نواحی اجرا خواهند داشت و تعدادی 
از هنرمندان نوجوان و جوان خطه خراســان در سالن 
ســوره هنرنمایی خواهند کرد. گروه های موســیقی 
»خســروان«، »بامــداد« و »خنیاگران خیام« ســه گروه 
موسیقی مشهد هستند که در جشنواره موسیقی فجر 
روی صحنه خواهند رفت. برنامه هنرمندان استان در 
این جشــنواره با اجرای گروه »بامداد« آغاز می شــود. 
این گــروه ســاعت 21:30 پنــج شــنبه 24 بهمن در 
فرهنگسرای نیاوران روی صحنه خواهد رفت. »سالار 
مرتضوی« نوازنــده دف و سرپرســت گــروه، »محمود 
اســکندری« نوازنــده تــار، »بشــیر مســلمی« نوازنده 
سنتور، »امیررضا نقوی« نوازنده عود، »رضا شریعتی« 
نوازنده کمانچه، »یاســر فاطمی« نوازنده نی و »جواد 
فرزانه« نوازنده تنبک گــروه بامداد هســتند و »وحید 
تاج« خواننده نام آشنای موســیقی ایران، اعضای این 
گروه را در جشــنواره فجر همراهی خواهد کرد. دیگر 
برنامه هنرمندان اســتان در جشــنواره، اجرای گروه 
»خنیاگران خیام« اســت کــه »صمد برقی« عــاوه بر 
نوازندگی کمانچه، سرپرستی این گروه را بر عهده دارد. 
»علیرضا گلبانگ«، »علی ربوبیان«، »مهدی کهیازی«، 
»بهروز عطایــی«، »ســروش ترابی«، »محمد حســین 
نطاق« و »امیرحسین هاجرپور« دیگر اعضای این گروه 
هستند. در گروه خسروان نیز »احسان انوریان« نوازنده 
سنتور و سرپرست گروه، »جاهد ملک زاده« آواز، »رضا 
انســان« نوازنده تار، »مهــدی افشــاری« نوازنده عود، 
»ابوالفضل علی نیــا« نوازنده تنبــک ، »مرجان خوش 
اندام« نوازنده دف و دایره و »ساسان تیموری« نوازنده 
 کمانچه هســتند. گــروه خســروان ســاعت 21:30 
یک شنبه 27 بهمن در سالن سوره اجرا خواهد داشت.

خوانش »راهی برای رفتن«
همزمان بادهه فجر انقاب اســامی، کتاب »راهی 
برای رفتن« بــا حضور »مریــم عرفانیان« نویســنده و 
»بتــول خورشــاهی« راوی کتاب در برنامه مشــترک 
کتابخانه هــای عمومــی فردوســی و شــهید رجایی 
مشهد معرفی و خوانش شد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل کتابخانه ها، در این نشست نویسنده کتاب 
گفت : »راهی برای رفتن« قصه پرســتاری اســت که 
با طاغوت مبــارزه می کند و بعد از شــهادت برادرش 
راهی جبهه های نبرد می شــود. او در ســال 1366 
بــه حــج مشــرف و در برائت از مشــرکین، توســط آل 
سعود اســیر می شــود و به صورت معجزه آسایی فرار 
می کند. در ادامه این مراسم بتول خورشاهی، راوی 
کتاب »راهی برای رفتن« نیز به بیان خاطراتی از ایام 
حضور در جبهه های حق علیه باطل به عنوان پرستار، 
خاطراتی از برادر شهید خود، اعزام به حج و شرکت در 
مراسم برائت از مشرکین در سال 66 و حمله وحشیانه 
عمال آل ســعود به مراســم برائت از مشــرکین وایام 

اسارت خود پرداخت. 
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فاروقی – کاشیان / هفدهمین جشنواره فیلم 
فجر مشــهد امروز به کار خود پایــان می دهد، 
جشنواره ای که از نگاه مخاطبان سال موفقی را 
پشت سر گذاشت و در مجموع رضایت بخش بود 
هرچند که همانند هر سال کاستی هایی را نیز به 
همراه داشت. جشنواره امسال در پردیس های 
هویزه، آفریقا، اطلس، گلشــن و ویاژتوریست 
برگزار شد و استقبال از اکران ها نیز چشمگیر 
بــود. اگرچــه هماننــد ســال گذشــته، جدول 
اکران جشنواره مشهد در دقیقه ۹0 بسته شد، 
اما منظم بودن جــدول و تنها یک تغییــر در آن 
)جایگزینی »پسرکشی« به جای »خورشید« به 
دلیل آماده نشــدن فیلم( رضایت مخاطبان را 
بیشتر کرد. برای ارزیابی جشنواره امسال، به 
سراغ مخاطبان رفته ایم و در سینماهای آفریقا 

و گلشن با آن ها گفت وگو کرده ایم.

رضایت مندی از اکران بدون تاخیر فیلم ها	 
خانمی در لابی ســینما آفریقا قدم می زند به 
ســراغ او می روم و نظرش را می پرسم. او می 
گوید به واســطه این که روز اول حضورش در 
جشنواره است خیلی اطاعات چندانی ندارد 
اما معتقد است نظم و نحوه برگزاری جشنواره 
رضایــت بخش بــوده، فیلــم ها خوشــبختانه 
راس ساعت شروع شده و معمولا تاخیری در 
اکران آثار پیش نمی آمــد. فرد دیگری همراه 
دوستانش جلوی در خروجی سینما ایستاده 
و به گپ زدن درباره فیلم سئانس قبل مشغول 
هســتند. نظر او را جویا می شــوم، می گوید: 
همه چیز خیلــی خوب بــود مدیریت ســینما 

عالی بود.

گلایه از کیفیت پایین صدا و تصویر در 	 
سینما آفریقا

خانمی حدود 20 ساله یکی دیگر از مخاطبان 
جشنواره است که از شرایط برگزاری آن چندان 
راضی نیست و به کیفیت سالن سینما و صفحه 
نمایش نقدهایــی را وارد می دانــد. به گفته او، 
سینما آفریقا با داشتن بزرگ ترین سالن نمایش، 
باید از کیفیت صدا و تصویر بهتــری برخوردار 
باشد و وضعیت فعلی برای فیلم دوستان حرفه 
ای رضایت بخش نیســت.  در کوچه منتهی به 
سینما هم اعضای یک خانواده در حال معاشرت 
با یکدیگر هســتند. نظر پدر خانــواده را درباره 
نحوه برگزاری جشنواره می پرسم و او می گوید: 

خیلی عالی بــود اما کیفیت ســالن مقداری به 
نســبت پردیس هویزه پایین تر است ولی نظم 
سالن ها خوب بود فقط در بحث بلیت، متاسفانه 
تهیه آن برای بعضی از فیلم ها ســخت اســت. 
امسال نیز در کنار مردم، جمعی از هنرمندان 
و سینماگران مشهد به تماشــای آثار جشنواره 
نشســتند. »علیرضــا ســوزنچی« هنرمنــد نام 
آشنای تئاتر خراســان، از جمله این هنرمندان 
اســت که با ابراز رضایــت از کیفیــت برگزاری 
جشنواره می گوید: این که 27 فیلم برای اکران 
به جشنواره به مشهد می آید اتفاق خیلی خوبی 
اســت. البته او نظــر جالبی هم دربــاره فروش 
اینترنتی بلیت هــا دارد و معتقد اســت به رغم 
راحت شــدن خرید بلیت از طریق اینترنت این 
موضوع بر کم شدن هیاهو و شور جشنواره تاثیر 

گذاشته است.

دیدگاه اهالی رسانه درباره جشنواره 	 
هفدهم

امســال با تصمیــم دبیرخانــه جشــنواره فیلم 
فجر مشــهد، ســینما آفریقا به عنوان سینمای 
 اهالی رسانه در نظر گرفته شد و در کنار مزیت 
پیش بینی فضای اختصاصی، گایه هایی نیز 

به همراه داشت.
به ســراغ تعــدادی از اهالی رســانه مــی رویم و 
 نظراتشــان را جویــا مــی شــویم. یکــی از آن ها 
می گوید: اکــران برخی فیلم ها مثــل »درخت 
گردو« که با اســتقبال بیشــتری همراه اســت، 
ســازمان دهی و نظم بهتری می خواهد تا مردم 
خیلی راحت تر و راس ساعت مقرر روی صندلی 
هایشــان بنشــینند و فیلم را ببینند، اما مثا در 
اکران فیلم درخت گردو شــاهد بودیم که مردم 
تا 15 دقیقه اول فیلم همچنان به دنبال صندلی 
هایشان بودند و این یک نقطه ضعف است. یکی 
دیگر از اهالی رســانه در این باره می گوید: نظم 

ســالن ها واقعا خوب بود تنها نکته ای که وجود 
دارد این اســت که بلیت ها خیلی زود تمام شد. 
دیگری می گویــد: قطعا نســبت به ســال های 
گذشته خیلی شرایط بهتر بود، میزبانی ارشاد 
هم خیلی خوب بود، تا جایی که من ارزیابی کردم 
بلیت فروشی ها هم رضایت بخش بود و فقط یکی 
دوتا اشــکال به وجود آمد، با این حال نســبت به 
سال های گذشته شرایط برگزاری جشنواره بهتر 
بوده ولی متاسفانه استقبال کمتر. یکی دیگر از 
اهالی رسانه ادامه می دهد: به نظر من همین که 
تمام فیلم ها بعد از تهران در مشهد در حال اکران 
است این خودش یک نکته مثبت است دلیلش 
هم این اســت که اداره کل ارشــاد و شــهرداری 
مشــهد مشــارکت می کنند، این یــک موضوع 
مهم است که مدیریت شــهری به حوزه فرهنگ 
توجه می کند، نکته دیگر این که جشنواره فجر 
در مشهد به یک مطالبه تبدیل شده است چون 
سال های سال قوی برگزار شده و مردم خواهان 
اجرای قوی تر آن هستند، به همین دلیل مدیران 
نمی توانند به این مسئله توجه نکنند این دو مورد 
یعنی مطالبه و مشارکت نهاد ها با هم در زمینه 
های فرهنگی باعث شــده که این فضا در شــهر 

شکل گیرد و این نکته مثبتی است.

 گلایه همیشگی مخاطبان از نحوه 	 
بلیت فروشی در جشنواره

در پردیس ســینمایی گلشــن هم با تعــدادی از 
مخاطبان گفت وگــو می کنیم. دقایقــی قبل از 
اکران فیلم »روز صفر« مردم برای تماشــای این 
فیلم در تکاپو هستند. عده ای آماده اعام ورود به 
سالن و عده ای در حال چاپ بلیت خود هستند، 
تعــدادی از مخاطبــان هــم جلوی گیشــه صف 
کشیده اند تا شاید موفق شوند بلیت بخرند. سراغ 
دختر جوانی که آماده ورود به سالن است می روم و 
نظرش را درباره هفدهمین جشنواره فیلم فجر در 

مشهد می پرسم، از روند کلی برگزاری جشنواره 
رضایت دارد اما از مشکل کمبود سئانس گایه 
می کند و می گوید: »متاســفانه آخرین سئانس 
22:30 اســت و بعد از آن دیگــر فیلمی نمایش 
داده نمی شود. اگر سئانس  نمایش فیلم ها بیشتر 
شــود خیلی بهتر است، چون ســینماها و اکران 
ها محدود است و بلیت ها سریع تمام می شود«. 
یکی دیگــر از مخاطبان هم ارزیابی مشــابهی از 
جشنواره دارد و می گوید: »سئانس ها خیلی کم 
است، در تهران دایما سئانس فوق العاده اضافه 
می شود، اما این جا فیلم ها تک سئانس هستند. 
برای خرید بلیت مجبور بودیم مدام سایت را چک 
کنیم، چون بلیت ها خیلی سریع تمام می شود«. 
مخاطبی دیگر که امسال برای چندمین بار حضور 
در جشــنواره فجر را تجربه می کند، هفدهمین 
جشنواره فیلم فجر در مشهد را نسبت به سال های 
قبــل بهتر می دانــد و می گویــد: »امســال بلیت 
فروشــی نســبت به ســال های قبل بهترو تعداد 
سینماها بیشتر شده بود و نحوه فروش بلیت ها 
هم خوب بود و می شد بلیت گیر آورد.« او در ادامه 
به تاخیر در آغاز بلیت فروشــی اشــاره می کند و 
می گوید: »هرچند که ســایت برای فروش بلیت 
دیر باز شد، اما خب نمی توان انتظار فوق العاده ای 
داشت و جشنواره در حد مشهد قابل قبول است.« 
او با یادآوری فیلم هایی که سال گذشته در مشهد 
اکران نشدند، از نمایش اکثر فیلم های جشنواره 
فجر در مشهد به عنوان یکی دیگر از ویژگی های 
مثبت جشنواره یاد می کند و می گوید: »امسال 
فقط فیلم »عامه پســند« در جدول اکران مشهد 

نبود که آن هم بعدا اضافه شد.«

نفهمیدیم سالن ها کی پُر شد	 
ســراغ یکی دیگر از تماشــاچیان می روم، متین 
2۹ سال دارد و هر ســال چند فیلم پرسروصدا 
و مهم را حتما در جشنواره می بیند، او در پاسخ 
به ســوالم درباره کیفیــت برگزاری جشــنواره، 
بی معطلی می گوید: »مشــهد مثل هرســال باز 
هم بی نظم است!« وی از وضعیت بلیت فروشی 
هم انتقاد می کند و توضیح می دهد: »تا یک روز 
قبل از جشنواره هنوز برنامه سینماهای مشهد 
اعام نشــده بود و ســاعت فــروش بلیت ها هم 
معلوم نبود. بعد هم که ســایت باز شد، تعدادی 
از فیلم ها ناگهان پر شدند و اصا نفهمیدیم چه 
زمانی پــر شــد!« او در ادامه توضیــح بی نظمی 
کــه از آن صحبت کــرده بود، می گویــد: »اکران 
بعضی فیلم ها در برخی ســینماها ســر ساعت 
نیست و با تاخیر شــروع می شــود.« ساعتش را 
نشــان می دهد و می گوید: »مثــا همین حالا، 
بایــد فیلم »خوب بــد جلف 2« ســاعت 17:30 
نمایش داده شــود اما 10 دقیقه گذشته و هنوز 
خبری نیست«. یکی دیگر از مخاطبان که نامش 
علی است و 38 سال دارد، اظهارنظر متفاوتی 
می کند و می گوید سال های قبل تجربه حضور در 
جشنواره فجر را در تهران داشته است.وی روند 
برگزاری جشــنواره را در مشــهد خوب ارزیابی 
می کند و ادامــه می دهد، مشــکلی برای خرید 
بلیت نداشته و فیلم هایی را که قصد داشته تماشا 

کند دیده است.
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وحید تفریحی

نقدی بر مشکلات و کاستی های سالن اهالی 
رسانه در جشنواره فیلم فجر مشهد

هر سال دریغ از پارسال
امروز آخرین فیلم های جشنواره فیلم فجر مشهد به 
روی پرده می رود و پرونده هفدهمین دوره آن بسته 
خواهد شــد؛ دوره ای که در مقایســه با ســال های 
گذشته با کیفیت و کمیت بهتری برگزار شد و برای 
سینمادوستان مشهدی شور دوچندانی ایجاد کرد. 
اکران بیشترین تعداد فیلم های بخش های مختلف 
جشنواره فیلم فجر در مشهد نسبت به سایر استان ها 
و اختصاص شش سالن سینما یکی از دلایل اصلی 
حصول این کیفیت و کمیت بهتــر در دوره هفدهم 
بود. البته این دوره جشــنواره هم خالی از حاشیه، 
کاســتی و مشــکات نبود؛ حاشــیه ها و مشکاتی 
که بازهم گریبان گیر اهالی رســانه بود و شــیرینی 
روزهای سینمایی مشــهد را در برخی روزها به کام 

آن ها تلخ کرد.
1.  رسانه ها جدا، مردم جدا؛ امسال از این همه شور و 
هیجان سینمایی مشهدی ها در ایام برگزاری جشنواره 
فیلم فجر چیــزی ندیدیم! چرا؟ چون اهالی رســانه را 
منحصر کــرده بودند به بالکن ســینما آفریقــا و امکان 
حضور آن ها در کنار مردم سلب شده بود. چند دوره ای 
است که اصرار متولیان جشنواره بر اختصاص سالنی 
انحصاری برای اهالی رسانه است؛ تصمیم غلطی که 
هربار به شکلی تکرار می شــود. این که محل استقرار 
 اهالی رســانه بــه صــورت منظــم در یکی از ســالن ها 
ســامان دهی شــود خیلی هم خوب اســت اما زمانی 
غلط می شــود که این ســامان دهی به قیمت جدایی 
آن هــا از مــردم تمام شــود. کما ایــن که امســال نیز با 
اختصاص بالکن ســینما آفریقا به اهالی رسانه، عما 
این جدایی مردم و رسانه به طور کامل انجام شده بود. 
اگر قرار بــر حضور متمرکز اهالی رســانه تنهــا در یک 
سالن سینماست قطعا این مکان باید همانند سال های 
گذشته، سالن اصلی سینما هویزه باشد که طی چندین 
سال به پاتوق اصلی سینمادوستان مشــهدی در ایام 

جشنواره فیلم فجر تبدیل شده است.
2.  ســردرگم میان کارت و بلیت: کارت یا بلیت؟ 
بالاخره یک کدام را ماک بگذارید و این سردرگمی را 
تمام کنید. برای اهالی رسانه امسال کارت هایی صادر 
شده بود که امکان شناسایی و حضور آن ها در بالکن 
سینما آفریقا به عنوان سالن رســانه فراهم شود اما از 
همان روز اول باز قصه ســردرگمی بین بلیت و کارت 
تکرار شد. اهالی رســانه دارای کارت برای تماشای 
فیلم ها باید با ارائه کارت، بلیــت دریافت می کردند 
که این باز خود به بی نظمی ها دامن زده بود. هرچند 
مسئولان برگزاری جشــنواره تاش کرده بودند این 
بی نظمی به حداقل برســد اما وقتی پــای فیلم های 
مهم جشــنواره در میان بود دیگر تــاش ها هم ثمره 
ای نداشت. اگر بالکن سینما آفریقا متعلق به اهالی 
سینماســت و به اندازه ظرفیت آن کارت صادر شده، 
الزام به دریافت بلیت برای چیســت؟ هرفرد با همان 
کارت وارد ســینما و برای تماشــای فیلم هم از همان 
کارت استفاده شود تا نه خبری از شلوغی و بی نظمی 
برای دریافت بلیت اهالی رسانه باشد و نه شاهد گاه 

زیرسوال رفتن شأن این افراد.
3.  کیفیت پاییــن مبنای نقــد و قضاوت: ســینما 
آفریقا هرچند سال ها پیش بازســازی و تجهیز شد اما 
همچنان مشکات ساختاری و کیفی در تجهیزات آن 
مشهود است، کیفیت بســیار بد صدا که گاه در برخی 
فیلم ها امکان متوجه شــدن دیالوگ ها را سلب کرده 
بود، در کنار ضعف در سیستم تصویر باعث شده بود که 
مبنای نقد و قضاوت اهالی رسانه درباره فیلم ها به ویژه 
در خصوص صدا و تصویر دقیق نباشــد. از سوی دیگر 
اکران نشــدن برخی فیلم های شاخص جشــنواره از 
جمله خورشید ساخته مجید مجیدی نیز یکی دیگر از 

نقدهایی بود که توسط اهالی رسانه مطرح شد.
به هــرروی، رفــع این کــم و کاســتی ها که چند ســال 
متوالی است در جشنواره برای اهالی رسانه تکرار می 
شــود، ضرورتی جدی اســت. توجه به ظرفیت رسانه 
در برگزاری چنین جشــنواره ای، موضوعی است که 
سال ها دبیرخانه مرکزی جشنواره فیلم فجر در تهران 
به خوبی به آن پی برده و حداکثر امکانات را در ســالن 

اهالی رسانه فراهم کرده است.
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